
  

1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

Vás vyzývá 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby  

Prohlášení zadavatele: 

Zadavatel prohlašuje, že tato veřejná zakázka je zadávána dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále také jen „ZZVZ“). Zadavatel dále prohlašuje, že tato veřejná zakázka 

je dle výše své předpokládané hodnoty zadavatelem určena jako veřejná zakázka malého rozsahu dle 

ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále „zákon“), 

přičemž ve smyslu ust. § 31 zákona není zadavatel v takovém případě povinen zadávat veřejnou zakázku 

v zadávacím řízení dle zákona, avšak je povinen dodržet zásady stanovené v ust. § 6 zákona. 

 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Název veřejné zakázky: 
Přeprava těl zemřelých určených pro potřeby vědy, výzkumu a 

k výukovým účelům pro Ústav anatomie 2. LF UK 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta 

Sídlo: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Zastoupený: prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc., děkan fakulty 

Interní číslo veřejné zakázky: 17/2019 

Kontaktní osoba: 
Drahomíra Moravcová, 22 443 5826, 

drahomira.moravcova@lfmotol.cuni.cz  

 

 

2.   Předmět a klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky: 

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

Druh výběrového řízení: veřejná zakázka malého rozsahu, nejedná se o zadávací řízení dle ZZVZ 

 

 

2.1 Předmět plnění, technická specifikace: 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytnutí služeb:  

 

Přeprava těl zemřelých určených pro potřeby vědy, výzkumu a k výukovým účelům pro Ústav 

anatomie 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, a to v rozsahu dle specifikace uvedené v této výzvě: 

 

Klasifikace předmětu VZ podle CPV:  

Kód CPV Název 

98371200-6 Služby pohřebních ústavů 

 

mailto:drahomira.moravcova@lfmotol.cuni.cz


  

2 
 

Zadavatel požaduje v rámci veřejné zakázky zajistit: 

 

a) Přepravu těl zemřelých určených pro potřeby vědy, výzkumu a k výukovým účelům pro Ústav 

anatomie 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy,  

b) odvoz tělesných pozůstatků z Ústavu anatomie 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a jejich 

následné zpopelnění v krematoriu,  

c) úschova urny až do jejího vydání oprávněné osobě, 

d) uložení smísením se zemí do společného hrobu (rozptyl popela na rozptylové loučce) 

v případě, že není urna vydána oprávněné osobě. 

 

 

2.2 Základní povinnosti zhotovitele: 
 

 Zhotovitel provede dílčí plnění dle objednávky, kterými bude ze strany objednatele 

pověřen. 

 Zhotovitel zajistí záležitosti spojené s realizací plnění dle dané objednávky buď přímo, nebo 

prostřednictvím jiných odborných přizvaných poddodavatelů. 

 Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele v případě, že nebude schopen 

zadané dílčí plnění dle objednávky realizovat. Může se jednat o dílčí plnění nestandartního 

typu nebo plnění běžným způsobem neproveditelné. 

 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílčí plnění dle objednávky zadané pouze pověřeným 

zaměstnancem objednatele. 

 V případě, že bude zhotovitel kontaktovat osoby oprávněné k vydání těla, je povinen 

představit se svým jménem a informovat je o pověření jednat za zadavatele ve věci přepravy 

těla zemřelého a při souvisejících úkonech. 

 V případě, že se výše uvedené osoby obrátí přímo na zhotovitele v době mimo pracovní 

dobu Ústavu anatomie 2. lékařské fakulty UK, je zhotovitel povinen zajistit veškeré 

potřebné kroky směřující k realizaci plnění a informovat objednatele. 

 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o jakékoliv změně okolností, která ve svém 

důsledku může mít vliv na spolupráci mezi smluvními stranami. 

 Zhotovitel je odpovědný za provedení předmětu plnění s odbornou péčí v souladu 

s platnými obecně závaznými právními předpisy, závaznými a doporučujícími technickými 

normami a dobrými mravy. 

 

2.3 Základní povinnosti objednatele: 

 Objednatel se zavazuje zhotoviteli předat společně s dílčí objednávkou všechny dostupné 

materiály s údaji s objednávkou souvisejícími tak, aby zhotovitel mohl řádně a včas danou 

objednávku provést. 

 Objednatel vystaví zhotoviteli pověření k úkonům nezbytným pro řádné plnění závazků ze 

smlouvy. 

 

 

2.4 Základní úkony 

 

 

Součástí nabídky účastníka (dodavatele) musí být zpracovaný ceník požadovaných úkonů, viz příloha 

č. 2 - Výzvy): 

 

 

 



  

3 
 

Seznam požadovaných úkonů: 

 

A B 

1) Přeprava zemřelých do 2. LF UK – Ústav 

anatomie 

Cena bez DPH v Kč Cena včetně DPH v 

Kč 

a) Přeprava zemřelého po Praze (paušál) Kč Kč 

b) Přeprava zemřelého v rámci ČR Kč/km Kč/km 

c) Použití hygienického vaku – 1 ks Kč Kč 

d) Použití nosítek – 1 úkon Kč Kč 

2) Odvoz a zpopelnění tělesných pozůstatků Cena bez DPH v Kč Cena včetně DPH v 

Kč 

a) Hygienický vak – 1 ks Kč Kč 

b) Kremační rakev – 1 ks Kč Kč 

c) Bezobřadní kremace- 1 úkon Kč Kč 

d) Likvidace histologických pozůstatků – 1 

úkon 

Kč Kč 

e) Úřední urna – 1 ks Kč Kč 

f) Rozptyl – 1 úkon Kč Kč 

       

Celkem  

Kč Kč 

 

 

 

 

3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, místo a doba plnění: 

 

3.1. Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky na služby činí 400 000,00 Kč bez DPH, počítáno 

za období 4 let (zvláštní pravidla pro předpokládanou hodnotu veřejných zakázek na služby, § 21 odst.1b 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění). Výsledkem výběrového řízení 

bude uzavření Smlouvy o dílo na dobu neurčitou. 

 

Nabídková cena bude uvedena ke každé položce předmětu plnění veřejné zakázky. Účastník uvede do 

přílohy č. 2 Výzvy – Seznamu požadovaných úkonů, nabídkovou cenu bez DPH a s DPH za každý 

jednotlivý úkon. Do celkové hodnocené nabídkové ceny vstupuje součet oceněných jednotlivých 

požadovaných úkonů bez DPH.  

Nabídková cena bude uvedena v členění: 

o celková nabídková cena bez DPH v Kč, 

o sazba DPH v % 

o výše DPH v Kč, 

o celková nabídková cena včetně DPH v Kč. 

 

Účastníci výběrového řízení uvedou celkovou nabídkovou cenu zároveň do ustanovení čl. II. odst. 1 

vzorového textu rámcové smlouvy o dílo (viz příloha č. 1 této Výzvy).  

Jednotkové ceny uvedené dodavatelem jsou cenami pevnými, musí obsahovat veškeré přímé a režijní 

náklady dodavatele nutné k řádné realizaci předmětu veřejné zakázky. 

 

3.2 Místem plnění této veřejné zakázky je: Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta, Ústav 

anatomie, Plzeňská 311, 150 06 Praha 5 – Motol,  prostory pro uložení těl v suterénu budovy, 

přístup z areálu. 

 



  

4 
 

3.3. Předpokládaná doba plnění této veřejné zakázky: od podpisu smlouvy na dobu neurčitou. V 

této době plnění bude zadavatel oprávněn zadávat vybranému dodavateli jednotlivé zakázky na plnění 

dílčích služeb specifikovaných ve Smlouvě o dílo, a to vždy písemnou objednávkou k poskytnutí plnění 

a písemným potvrzením této objednávky dodavatelem. 

 

 

4. Obchodní a platební podmínky  

 

Obchodní a platební podmínky jsou podrobně vymezeny ve vzorovém návrhu smlouvy (viz Příloha č. 

1 Výzvy k podání nabídek), který je dodavatel povinen použít pro vypracování návrhu smlouvy do 

nabídky. Dodavatel do vzorového textu pouze doplní chybějící údaje, není oprávněn vzorový text 

smlouvy jinak měnit. 

Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán dodavatelem či jeho statutárním orgánem nebo 

osobou příslušně zmocněnou (doporučujeme elektronický podpis), originál nebo úředně ověřená – 

konvertovaná kopie zmocnění musí být v takovém případě součástí nabídky dodavatele.  

Předložení nepodepsaného textu smlouvy není předložením návrhu této smlouvy. Nabídka 

dodavatele se tak stává neúplnou.  

 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce zároveň specifikoval části veřejné zakázky, 

které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje 

každého poddodavatele, pokud tato situace nastane.  

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je povinen poskytovat informace 

v souladu s tímto zákonem. Povinnost zadavatele poskytovat informace se v plném rozsahu vztahuje i 

na tuto veřejnou zakázku. 

Dodavatel musí vzít rovněž na vědomí, že podle § 2 písm. e) a §13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 

utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy dle 

zákona č. 255/2012 Sb. o kontrole (kontrolní řád), v platném znění. Dodavatelé berou na vědomí, že 

obdobnou povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své případné 

poddodavatele. 

 

5. Uveřejnění a poskytnutí zadávací dokumentace Výzvy, místo pro podání nabídek, otevření 

nabídek 

 

5.1 Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele. Zadavatel umožňuje podat 

nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html  

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou dodavatelé v 

„Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

5.2 Dodavatel prostřednictvím elektronického nástroje v českém jazyce předloží zadavateli údaje a 

dokumenty specifikované v následujících bodech:  

 číselně vyjádřitelná kritéria hodnocení (tj. zejména nabídkovou cenu v Kč bez DPH) vloží 

dodavatel v elektronické formě do elektronického nástroje v souladu s informacemi v 

„Uživatelské příručce pro dodavatele“. 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_8.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


  

5 
 

 Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, včetně absolutní nepřístupnosti nabídek na 

straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

 Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele. 

5.3 Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze 

nalézt na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

5.4 Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 

zkontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené 

lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením 

manipulováno. 

5.5 Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 

5.6 Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka z výběrového řízení bude písemně oznámeno 

prostřednictvím E-ZAKu.  

5.7 Zadavatel nabídky otevře bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

6. Lhůta pro podání nabídek 

Konec lhůty pro podání nabídek: nejpozději do 1. 7. 2019 do 10.00 hod. 

7. Požadavky zadavatele na kvalifikaci: 

 

Dodavatel je povinen ve lhůtě pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. Kvalifikaci splní dodavatel, 

který prokáže splnění základní a profesní způsobilosti. 

 

7.1. Dodavatel splňuje základní způsobilost podle § 74 odst. 1 zákona, pokud prokáže, že nenaplňuje 

tam uvedené skutečnosti. Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného 

prohlášení podepsaného dodavatelem, statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat 

za dodavatele (doporučujeme elektronický podpis; v případě zmocnění bude originál nebo ověřená kopie 

plné moci v konvertované podobě součástí nabídky). Zadavatel doporučuje využití čestného prohlášení, 

jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této výzvy. 

 

7.2. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé prokázali splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 

republice předložením:  

 kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje 

 kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 

vyžadují, a to zejména dokladu prokazujícího příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

 

7.3. Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 

kalendářních dnů. 

 

8. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění této veřejné zakázky se neuskuteční. 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


  

6 
 

9. Základní hodnotící kritérium, způsob hodnocení 

9.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Pro hodnocení nabídek stanovil 

zadavatel základní hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena. 

9.2. Zadavatel stanovil, že při hodnocení nabídkové ceny je rozhodná výše celkové nabídkové ceny 

bez daně z přidané hodnoty. Výše nabídkové ceny je pro účely hodnocení nabídek stanovena jako 

součet všech jednotkových cen bez DPH za jednotlivé úkony uvedené v ceníku (příloha č. 2 - Seznam 

požadovaných úkonů) zpracovaném jednotlivými účastníky (dodavateli).   

Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH. Pořadí nabídek bude 

stanoveno matematicky, dle výše nabídkových cen. 

9.3. Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty uvedená v Kč a 

zpracovaná podle této Výzvy (v případě neplátce DPH cena v Kč celkem).  

 

10. Podmínky sestavení a podání nabídek 

 

Nabídka musí obsahovat: 

a) podepsané čestné prohlášení dodavatele o prokázání základní způsobilosti (Příloha č. 1) 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. č. 7 v kopiích 

c) originál návrhu Smlouvy o dílo doplněný o veškeré náležitosti včetně požadovaných 

vyplněných příloh (elektronický podpis) 

 

Nabídka by měla být na první straně označena názvem veřejné zakázky, obchodní firmou a sídlem 

dodavatele. 

Nabídku podá dodavatel jako celek, včetně vyplněných a podepsaných příloh, zpracovanou v českém 

jazyce. 

Nabídka musí být podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele (doporučujeme elektronický 

certifikovaný podpis), v případě zmocnění musí být originál nebo ověřená kopie plné moci 

v konvertované podobě součástí nabídky dodavatele. 

 

 

11. Další podmínky veřejné zakázky 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

 

a) Zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek. 

 

b) Účastníci sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

 

c) Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení. 

 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací podmínky dodatečně změnit či doplnit, případně nevybrat 

žádnou nabídku nebo veřejnou zakázku bez udání důvodu zrušit. 

 

e) Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit z účasti v zadávacím řízení uchazeče, jehož nabídka nebude 

splňovat podmínky stanovené v této výzvě. 

 

f) Výběrem nejvhodnější nabídky účastníkovi nevzniká smluvní vztah k zadavateli. 

 

g) Účastník výběrového řízení je oprávněn požadovat na zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace, 

a to ve lhůtě nejpozději 4 pracovních dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel poté odešle 

dodatečné informace ve lhůtě do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti. V rámci dodržení principu 



  

7 
 

rovného zacházení nemohou být vysvětlení zadávací dokumentace poskytována telefonicky. Dotazy 

mohou být zadavateli zasílány nejlépe prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK, kde bude také 

zveřejněna odpověď na dotazy. 

 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné rozhodnutí o vyloučení účastníka, oznámení o výběru 

nejvhodnější nabídky nebo oznámení o zrušení veřejné zakázky jeho uveřejněním na shora uvedeném 

profilu zadavatele, které se považují za doručené okamžikem uveřejnění. 

 

 

 

Přílohy: 

 

Příloha č. 1 - Vzorový text Smlouvy o dílo  

Příloha č. 2 - Seznam požadovaných úkonů – tabulka pro ocenění 

Příloha č. 3 - Vzor čestného prohlášení dodavatele o prokázání základní způsobilosti 

Příloha č. 4 - Krycí list nabídky 

 


		2019-06-20T11:15:32+0200
	prof. MUDr. Vladimír Komárek CSc.




